
令和７年５月吉日 

 

お客様各位 

東京書籍株式会社 

 

 

評価商品の価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 

 

お客様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。学力調査などの評価商

品では大変お世話になりまして、ありがとうございます。 

さて学力調査・質問紙調査・体力テストなどの評価関連商品につきましては「調査資材の納品」

「解答（回答）用紙・記録用紙等のご返送」「個人票等の結果資料の納品」「問題用紙のご返送

（一部商品）」のそれぞれの段階で宅配便を使用しており、昨今の物流コストの高騰はこれら事業

に多大な影響を及ぼしております。また、ご返却資料の用紙代をはじめとする原材料費の高騰も大

きく影響を及ぼしております。 

 弊社では業務の再点検と一層の合理化によりコスト削減の努力を行ってまいりましたが、現行の

価格を維持していくことは困難な状況となりました。 

つきましては、誠に心苦しい限りですが、令和８年度より、下記の通り価格を改定させていただく

ことに致しました。諸事情をご賢察の上、ご寛容賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※このたびの価格変更にあわせて、マイアセスの機能を拡充し、より利便性の向上に努めて参り

ます。弊社は今後とも、より魅力ある商品開発やアフターサービスの提供に努める所存でござ

います。引き続きご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜新価格＞ 

商品名 令和 7年度までの価格 令和 8年度からの新価格 

標準学力調査 

（全面改訂版・部分改訂版） 
400 円（本体 364 円） 420 円（本体 382 円） 

レッツリッスン 4０0 円（本体 364 円） 4２0 円（本体３８２円） 

i-check 420 円（本体 382 円） 440 円（本体 400 円） 

生活行動・学習活動調査 321 円（本体 292 円） 352 円（本体 320 円） 

生活・学習意識調査 163 円（本体 148 円） 195 円（本体 177 円） 

NEW体力テスト診断システム 224 円（本体 204 円） 250 円（本体 227 円） 

 

※令和８年度は以下の商品について価格の変更はございません。 

標準学力調査CBT、i-check CBT、中学校英語スピーキング調査、 

TOSHO-DOSA SCHOOL、RST（リーディングスキルテスト）  

 

以上 


